
Ekonomická směrnice Českého kynologického svazu, z.s. 

2023 

 

 

1. Výše odměny za den výkonu funkce delegovaných funkcionářů na sportovních akcích. 

 

Druh Rozhodčí* 
Rozhodčí 
pomocný 

Figurant 
Figurant 

náhradník 
Vedoucí 
stop** 

VS a MČR IGP3  2000 Kč 600 Kč 1500 Kč  500 Kč 1000 Kč 

MČR ZVV3 2000 Kč 600 Kč 1500 Kč 500 Kč 1000 Kč  

VS a MČR stopařů 2000 Kč  X X X 1000 Kč 

MČR mládeže 1800 Kč X 1000 Kč 500 Kč 1000 Kč  

VS a MČR plemen  
(doporučená výše) 

1500 Kč X 800 Kč X 600 Kč  

Krajský závod CACT se 
zápisem známky dle NZŘ 
a MZŘ 

1500 Kč X 800 Kč X 600 Kč  

Zkoušky se zápisem 
známky dle NZŘ a MZŘ 

1500 Kč X 600 Kč X X 

Závod bez zápisu známky 1500 Kč X 600 Kč X X 

Branný víceboj 1200 Kč X 600 Kč X X 

* U VS a MČR IGP3 i pro hlavního rozhodčího. 

** V případě, že se vedoucí stop podílí na přípravě akce den před konáním, náleží odměna i za 

tento den příprav, ve stejné výši jako za den konání akce. 

 

2. Lektorné 

 

Druh 
Za den výkonu 
funkce lektora 

Úroveň 
Proplácí na 
BÚ/hotově 

Školení rozhodčích ČKS  1500 Kč svaz sekretariát ČKS 

Zkoušky rozhodčích, svaz. 
figurantů 

1500 Kč svaz sekretariát ČKS 

Zkoušky svazových kladečů 1200 Kč svaz sekretariát ČKS 

Zkoušky a prolongace 
krajských kladečů, figurantů 
II. třídy a prolongace 
figurantů I. třídy  

max 1000 Kč kraj KV ČKS 

  



 

2 

3. Výše odměny za kladení a křížení stop 

 

Druh Kladení stop Křížení stop 
Maximální počet 
kladečů na akci 

VS a MČR IGP3 a ZVV3  100 Kč / stopa X 3 

MČR mládeže a juniorů 100 Kč / stopa X nestanoveno 

VS a MČR plemen   100 Kč / stopa X nestanoveno 

Krajský závod CACT IGP3 a 
ZVV3 

100 Kč / stopa  X nestanoveno 

VS a MČR stopařů 300 Kč / stopa 50 Kč / stopa nestanoveno 

Krajský závod CACT IFH2 a 
IGP-FH  

300 Kč / stopa 50 Kč / stopa nestanoveno 

Zkoušky se zápisem známky 
dle NZŘ a MZŘ 

60 Kč / stopa X nestanoveno 

Závod bez zápisu známky 60 Kč / stopa X nestanoveno 

 

4. Ostatní odměny 

 

Druh 
Za den výkonu 

funkce 
Úroveň 

Proplácí na 
BÚ/hotově 

Sportovní komisař ČKS 600 Kč svaz sekretariát ČKS 

Soustředění mládeže ČKS max 1100 Kč svaz sekretariát ČKS 

Krajské tábory mládeže max 1000 Kč kraj KV ČKS 

 

5. Členské příspěvky 

 

Nový člen (bez průkazky ČKS) 400 Kč 

Stávající / přešlý člen (vlastnící průkaz ČKS) 350 Kč 

Čestný člen ZKO 350 Kč 



 

3 

Čestný člen ČKS bez poplatku  

Duplikát průkazu pro člena 50 Kč 

 

  



 

4 

6. Výše náhrad a jejich úhrada 

 

Náhrada prokázaných jízdních výdajů:  

 

a) členům lze uhradit prokázané výdaje ve výši cen hromadné dopravy (železnice, autobus či  

     místní hromadnou dopravu), a to i v případě použití vlastního motorového vozidla  

 

b) pokud není na konkrétní akci určeno jinak je možné při použití vlastního vozidla uhradit  

    jízdní výdaje v základní sazbě ve výši 7,- Kč za 1 km - platí pro všechny akce v ČR 

 

 

Příspěvek na stravné – výše příspěvku na stravné je stanovena jednotnou sazbou bez ohledu na 

skutečnost, zda je proplácena nebo poskytnuta:  

 

   129 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 – 12 hodin  

   196 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin nejvýše však 18 hodin  

   307 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

 

V rámci rozpočtů bude také hrazeno stravné pořadatelům akce – počet pořadatelů bude individuálně 

projednán při schvalování rozpočtu. 

 

Zajištění občerstvení pro delegované funkcionáře (hlavní rozhodčí, rozhodčí, figuranti, vedoucí stop, 

kladeči) na soutěži 45 Kč / den akce. 

 

 

Mistrovství mládeže:  

Startujícím bude v rámci Mistrovství mládeže poskytnut příspěvek na: 

 

a) stravu ve výši 200 Kč / den  

b) ubytování max ve výši 300 Kč / noc po předložení dokladu o ubytování. V případě vyšší 

ceny si tento rozdíl hradí sám. 

 

Předem nahlášeným vedoucím družstev krajských organizací ČKS bude v rámci Mistrovství 

mládeže poskytnut příspěvek na: 

 

a) stravu ve výši 200 Kč / den  

b) dopravu dle internetové vzdálenosti ve výši 3 Kč / km 

c) ubytování max ve výši 300 Kč / noc po předložení dokladu o ubytování. V případě vyšší 

ceny si tento rozdíl hradí sám. 

 

 

  



 

5 

7. Startovné a účastnický poplatek 

 

Druh za akci 

Výběrová soutěž IGP3  1000 Kč 

Mistrovství ZVV3 1000 Kč 

Výběrová soutěž IGP-FH 1000 Kč 

VS a MČR plemen dle NZŘ a MZŘ, závody plemen  v režii chovatelského klubu 

Krajský závod CACT IGP3, ZVV3, IFH2 a IGP-FH v režii krajského výboru 

Zkoušky se zápisem známky dle NZŘ a MZŘ v režii ZKO či chovatelského klubu 

Závod bez zápisu známky v režii ZKO či chovatelského klubu 

Výběrová soutěž branný víceboj 400 Kč (do 18 let bez poplatku) 

Soustředění mládeže ČKS 4500 Kč 

Krajské soustředění mládeže v režii krajského výboru 

  



 

6 

8. Výše hodnot poukázek k zakoupení věcných darů pro vítěze. Podmínkou pro získání 

voucheru je splnění limitu pro zapsání zkoušky na dané akci. 

 

Akce 1. místo 2. místo 3. místo 

Mistrovství IGP 15 000 Kč 10 000 Kč 5 000 Kč 

Mistrovství stopařů 10 000 Kč 7 000 Kč 3 000 Kč 

Mistrovství ZVV3 10 000 Kč 7 000 Kč 3 000 Kč 

Mistrovství mládeže a juniorů všestranní 

kategorie junioři IGP3 a ZVV3  3 000 Kč 2 000 Kč 1 000 Kč 

kategorie mládež IGP2 a ZVV2 
3 000 Kč + 

poukaz na SM 
2 000 Kč 1 000 Kč 

čestná cena pro mládežníka ČKS 1 500 Kč 1 000 Kč 500 Kč 

Mistrovství mládeže a juniorů stopaři 

kategorie junioři FPr3 3 000 Kč 2 000 Kč 1 000 Kč 

kategorie mládež FPr3 
3 000 Kč + 

poukaz na SM 
2 000 Kč 1 000 Kč 

 

Mistr mládeže všestranných a mistr stopařů – obdrží poukaz pro účast na soustředění mládeže ČKS 

v následujícím roce zdarma. Poukaz je nepřenosný, v případě nevyužití oceněným propadá. Musí 

být členem ZKO ČKS.  

 

Čestná cena je cena určená pro soutěžící mládežnických kategorií (OZ ZVV1 a IGP-V, MR IGP2 a 

ZVV2), kteří se soutěžním psem složili všechny zkoušky (uvedené ve VK) sami. Vítězem se stává 

závodník, který má složen nejvyšší počet zkoušek. Toto je zpracováno programem ČKS a pořadateli 

zasláno sekretariátem, závodník musí zájem o účast v ceně označit v přihlášce. V případě shody 

výše uvedených kritérií rozhoduje vyšší složená zkouška a následně pak vyšší bodový zisk na MR. 

Ocenění získávají 3 nejlepší závodníci. 

  



 

7 

9. Odměny pořadatelům akcí ČKS: 

 

Akce Odměna za den 
soutěže 

1.navýšení odměny o 2000 Kč 

Výběrová soutěž IGP3 9000 Kč  
 

Za zaslání výsledkové listiny a 
kvalitních fotografií vítězů všech 

kategorií k prezentování na 
webových stránkách ČKS.  

 
Musí být zasláno do půlnoci 

posledního dne akce. 

Mistrovství IGP3 * 11000 Kč 

Výběrová soutěž stopařů 6000 Kč 

Mistrovství stopařů * 8000 Kč 

Mistrovství ZVV3 * 7000 Kč 

Mistrovství mládeže všestranní * 9000 Kč 

Mistrovství mládeže stopařů * 5000 Kč 

Výběrová soutěž branného víceboje 3000 Kč 

Mistrovství branného víceboje  4000 Kč 

 

*2. navýšení odměny o 2000 Kč 

Pořadatelům Mistrovství bude odměna navýšena o další 2000 Kč za zaslání 10 ks fotografií 

(v originálním rozlišení, bez vodoznaku), do 10 dnů po akci, včetně popisků (může být 

součástí názvu fotografie). Tyto fotografie budou využity k prezentaci a propagaci 

kynologické činnosti a z tohoto důvodu nelze zasílat fotografie s autorskými právy třetích 

osob. Podmínkou je, že fotografie mají profesionální kvalitu. Zaslání v jednom archivu (zip, 

rar), při zachování původní kvality, možné například přes službu www.uschovna.cz. 

 

Co by měly fotografie z mistrovství zachycovat: 

● Sbor delegovaných funkcionářů (hromadná fotografie) 

● Figuranty v akci 

● Rozhodčí v akci 

● Kladeče v akci 

● Psovody v akci na stadionu i v terénu 

● Detailně vyfocené poháry 

● Průběh akce losování, kontrola identity psa apod. 

● Momentky z akce pro další prezentaci ČKS, nebo firmou VAFO (značka Brit), 

vhodné je začlenění brandingu (grafických prvků) Brit. Například, když se psovod 

rozcvičuje se psem před bannerem Brit, apod. 

  

http://www.uschovna.cz/
http://www.uschovna.cz/


 

8 

10. Ocenění úspěšné reprezentace ČKS na Mistrovství světa FCI a Mistrovství světa 

plemen IGP3 

Umístění 
Řádní členové ČKS 

(platné členství v ZKO ČKS) 

Kolektivní členové ČKS, kteří nejsou 

řádnými členy ČKS 

(členství pouze v chov. klubu) 

MS na kterém startovalo 70 a více závodníků 

1 15 000 Kč 7 000 Kč 

2 10 000 Kč 5 000 Kč 

3 8 000 Kč 4 000 Kč 

4 4 000 Kč x 

5 4 000 Kč x 

6 4 000 Kč x 

7 3 000 Kč x 

8 3 000 Kč x 

9 3 000 Kč x 

10 3 000 Kč x 

11 2 000 Kč x 

12 2 000 Kč x 

13 2 000 Kč x 

14 2 000 Kč x 

15 2 000 Kč x 

MS na kterém startovalo 40 - 69 závodníků 

1 5 000 Kč 3 000 Kč  

2 4 000 Kč 2 000 Kč 

3 3 000 Kč 1 000 Kč 

4 1 000 Kč x 

5 1 000 Kč x 

MS na kterém startovalo 39 a méně závodníků 

1 5 000 Kč 3 000 Kč 

Upozornění: Příjemci těchto odměn jsou povinni zahrnout tuto odměnu do svého daňového přiznání 

v případě, že jim v daném roce vyplyne povinnost podat daňové přiznání k dani z příjmů fyzických 

osob ve smyslu § 38g zákona o daních z příjmů. 

Ocenění za týmové umístění na MS provádí vysílající klub dle svého uvážení. 

Reprezentant, který je řádným členem ČKS je sportovcem ČKS a jeho úspěchy se započítávají do 

dotací NSA.  



 

9 

11. Klíč pro vyplácení příspěvků chovatelským klubům ČKS 

 

A - Příspěvek na činnost klubu ve výši 70% z odvedených příspěvků z roku předchozího!  

Příspěvek bude zaslán na účet klubu v 1. pololetí daného roku. 

B - Příspěvek klubu na startovné na MS IGP3 plemen max za 5 osob.  

Za reprezentanta, který na MS splní limit zkoušky, může klub požádat o příspěvek na 

startovné dle skutečné výše. Proplacena bude částka ve výši max. 2000 Kč/os.  

Podmínkou je, že klub uhradil za reprezentanta startovné. 

Klub zašle nejpozději měsíc po akci (v roce konání MS) přefakturaci ČKS včetně 

dokladu o výši startovného a jeho úhradě. 

C - 92/20 PČKS schvaluje příspěvek na zakoupení poháru pro mistry republiky plemen 

v IGP3 až do výše 1.500 Kč. Podmínkou je umístění loga ČKS a textu “pohár věnuje 

ČKS”. K faktuře musí být přiložena fotografie poháru. 

 

12. Klíč pro vyplácení příspěvků speciálním klubům ČKS 

 

A - Příspěvek na činnost klubu ve výši 70% z odvedených příspěvků z roku předchozího!  

Příspěvek bude zaslán na účet klubu v 1. pololetí daného roku. 

B - Příspěvek klubu na startovné na MS FCI v nejvyšší kategorii. Max. za 5 osob. 

Za reprezentanta, který na MS FCI splní limit zkoušky, může klub požádat o příspěvek na 

startovné dle skutečné výše. Proplacena bude částka ve výši max. 2000 Kč/os. 

Podmínkou je, že klub uhradil za reprezentanta startovné. 

Klub zašle nejpozději měsíc po akci (v roce konání MS) přefakturaci ČKS včetně 

dokladu o výši startovného a jeho úhradě. 

C - 291/22 PČKS schvaluje příspěvek na zakoupení poháru pro mistrovství ČR 

kolektivních členů ČKS až do výše 1.500 Kč. Podmínkou je umístění loga ČKS a textu 

“pohár věnuje ČKS”. K faktuře musí být přiložena fotografie poháru. 

 

 

13. Náležitosti zahraničního rozhodčího na akcích v ČR* 

- 50,- EUR za každý den posuzování 

- 35,- EUR za den na cestě (tam a zpět, necestuje-li v den posuzování) 

- jízda autem 0,35 EUR / km (případně parkovné) 

- letadlo (letenka economy class) 

- vlak, autobus (jízdenka) 

- zajištěné občerstvení (ev. výplata stravného v Kč) 

*Nebo dohodou předem. 

 

 

Schváleno PČKS dne 27. 2. 2023 usnesením 23/2/23. 


